[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района

От  17.03.2020 года                                                                                   № 17-р

с.Заречный
О проведении дератизационных мероприятий в весенне-летний период 2020 года на территории Междуреченского сельского поселения

В соответствии с Комплексным планом мероприятий по защите населения Ивановской области и среды обитания от природно-очаговых и зоонозных инфекций на 2017-2021 годы утвержденным 21.03.2017 г. Решением санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Ивановской области, принимая во внимание рекомендации по выполнению дератизационных мероприятий ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ивановской области»

1. Провести в течение апреля-мая 2020 года на территории Междуреченского сельского поселения 2-х месячник по уничтожению мышевидных грызунов с максимальным охватом построек, сооружений, территорий

2. Рекомендовать компаниям, осуществляющим обслуживание многоквартирного жилого фонда, руководителям предприятий и организаций, торговых точек провести санитарно-гигиенические мероприятия (ликвидация свалок бытового мусора), направленных на обеспечение должного санитарного состояния подведомственных объектов и территорий, работу по дератизации и дезинфекции, обеспечить грызунонепрницаемость объектов.

3. В срок до 01.06.2020 г. представить отчет о выполненных мероприятиях (количество средств, затраченных на выполнение мероприятий, количество обработанных объектов, площадь обработанных территорий) в администрацию поселения.

4. Рекомендовать владельцам и нанимателям домов частного сектора в полном объеме провести обработку против грызунов домов и надворных построек, земельных участков.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации Междуреченского сельского поселения Назарян М.А.
Глава Междуреченского
сельского поселения                                                                  М.Н.Соколов
О.А.Быстрова